



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **ZBIGNIEW PRUSACZYK - Ludzie oczekują huku, błysku i dymu**

Publikowane od  
19.08.2017 00:00:00

Publikowane do  
19.09.2017 00:00:00



Jeśli chodzi o obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej i bitwy pod Mławą, przyjeżdżam przede wszystkim na ich pierwszą część, podczas której jest odtwarzany nalot na miasto. Ciężko mi jest ocenić, która z tych inscenizacji była najlepsza – każda była specyficzna.

Poruszany temat jest co prawda jeden, ale aktorzy, którzy tam występowali, przedstawiali inscenizację na swój sposób, bez dokładnego scenariusza, co było bardzo interesujące. Najbardziej jednak podobała mi się inscenizacja w 2010 r., w której czynnie brali udział sam burmistrz Sławomir Kowalewski i inni ważni dla miasta mieszkańcy, m.in. dziekan dekanatu mławskiego ks. Kazimierz Ziółkowski. Chociaż każda na swój sposób była bardzo fajna, ukazywała życie mieszkańców Mławy tamtych czasów. Cenne jest też to, że co roku tak wielu mieszkańców chętnie bierze udział w rekonstrukcjach. Jestem za tym, żeby je kontynuować, ale - tak jak dotychczas - za każdym razem w jakiś sposób urozmaicać, gdyż gdyby co roku było to samo, podejrzewam, że stałoby się nudne. Dzięki wprowadzaniu nowych elementów, zawsze będą atrakcyjne dla widzów, a zwłaszcza dla młodych pokoleń.

Na rekonstrukcjach w Uniszkach Zawadzkich bywałem już rzadziej, jednak bardzo mi się one podobają ze względu na ich rozmach i widowiskowość. Mówiąc krótkimi, żołnierskimi słowami: ludzie oczekują huku, błysku i dymu – i ta dynamika w Uniszkach Zawadzkich jest zapewniona. Mam porównanie z innymi rekonstrukcjami bitew II wojny światowej, które nieraz ograniczają się tylko do pokazów statycznych sprzętu. Na ich tle ta w Uniszkach prezentuje się dużo lepiej.

*ppłk Zbigniew Prusaczyk*

*Dowódca Uroczystości w Mławie, po raz siódmy biorący udział w obchodach rocznicy Bitwy pod Mławą*



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/zbigniew-prusaczyk-ludzie-oczekujahu-blysku-i-dymu>